
Stoppa 
hyreschocken
Fastighetsägarna vill chock-
höja din hyra med 10 procent 
samtidigt som de gör miljard-
vinster. Det säger vi nej till 
och kräver omedelbart tak 
för hyreshöjningar och stopp 
för renovräkningar.

Satsa på  
klimatet
Vi behöver en rättvis klimat-
omställning med satsningar 
på utbyggnad av järnvägen, 
gratis kollektivtrafik och 
omställning till klimatneutral 
industri. Vänsterpartiet vill 
satsa 700 miljarder på en 
rättvis klimatomställning.

Nej till kärn- 
vapen i Sverige
Det går fort nu. Efter NATO- 
ansökan öppnar regeringen 
upp för att vi ska ha både 
kärnvapen och permanenta 
NATO-baser i landet. Det gör 
både Sverige och världen 
osäkrare. 
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Inga  
nedskärningar  
i välfärden
– Politiken behöver ta ansvar för välfärden och  
för människors privatekonomi menar Aron Etzler,  
partisekreterare för Vänsterpartiet. 
Sida 3

För ett  
solidariskt  

Eskilstuna!

Mat, boende och energi blir allt 
dyrare. Marginalerna minskar 
och högen av räkningar växer. 
Före valet pratade M och 
SD om allt de skulle göra för 
hushållens ekonomi. Men efter 
valet visar det sig att löftena 
bara var luft.

I deras slottsavtal finns istället 
förslag som gör Sverige till 
ett splittrat land. Det är allt 
från moralpolisförslag om 
”bristande vandel” till ännu 
sämre sjukförsäkring. De ökar 
klyftorna och skär ner på vår 
gemensamma välfärd. 

Vad vi hade behövt i krisen vi 
är mitt uppe i är satsningar på 
mindre barngrupper i förskolan 
och fler vårdplatser för att 
bekämpa arbetslösheten. 
Vi hade behövt pressa ner 
energipriserna och boende-
kostnaderna.

Vi har inte råd att låta de skat-
temedel vi betalar till välfärden 
försvinna ut i vinster. Pengarna 
måste stanna där de behövs. 

Vänsterpartiet finns här för dig 
som vill ha en krispolitik som 
räddar Sveriges familjer. För dig 
som vill ha full sysselsättning 
och som vill göra det som krävs 
för klimatet. Jag hoppas att du 
vill vara med i det arbetet. 

Nooshi Dadgostar, 
partiledare  

Vänsterpartiet

Det behövs 
en krispolitik 
för vanligt 
folk
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● Vågar jag öppna kuvertet när elräkningen 
kommer? Har jag råd att köpa tomater i aff ären 
idag? Blir det några julklappar till barnen? Läget 
är tuff t just nu och tyvärr kommer de som styr 
i Sverige och i Eskilstuna inte att underlätta 
särskilt mycket för just dig, snarare kommer de 
göra livet tuff are. När det blåser kalla politiska 
högervindar både lokalt och nationellt så fi nns 
det bara en sak att göra, gå samman och enga-
gera sig för ett bättre samhälle. Det fi nns faktiskt 
de som sätter människor i första rummet och 
som vill bygga samhället starkare.

När pengarna tar slut i plånboken så har vi i 
Vänsterpartiet förslagen för att stoppa det. Vill 
man undvika att människor ska behöva dra ner 
på värmen och frysa i sitt eget hem, så gör man 
det genom Sverigepriser på elen, det vill säga 
att vi först sätter ett pris i Sverige och sen kan 
man sälja den el som blir över till andra länder. 
Ska människor ha råd att ta bussen till jobbet så 
behöver priserna i kollektivtrafi ken sänkas, vi har 
även politiken för det. För att vi alla ska kunna 
leva ett bra liv behöver fl er människor ett jobb, 
inte färre, vilket kräver satsningar, inte skatte-
sänkningar.

Det är just i tider när ekonomin är tuff ast 
som vi prövas mest som samhälle. Med rätt 
insatser vänder ekonomin snabbt uppåt, 
men med fel insatser väntar en längre låg-

Tillsammans tar vi kampen 
genom krisen

konjunktur. Kommuner och regioner är i behov 
av 20 miljarder i stöd för att kunna bedriva den 
verksamhet man har idag. För oss är det själv-
klart att satsa de pengarna och mer, men för 
högerregeringen satsar man hellre på de rika.

Vi i Vänsterpartiet driver en politik i riksdagen 
och lokalt för ett starkare Sverige och Eskilstuna. 
Här hemma förstår vi att det behövs 100 nya 
undersköterskor i äldreomsorgen, att barngrup-
perna i förskolan måste minska samtidigt som vi 
måste göra satsningar för en tryggare stad där vi 
kan stoppa nyrekryteringen till kriminalitet.

Vänsterpartiet är i opposition i Sverige och i 
Eskilstuna. Vi styr inte vårt land, vi styr inte vår 
stad, men det är vårt mål att göra det. Det dags 
att vi och ni gör våra röster hörda och inte låter 
de som bestämmer idag komma undan. Tillsam-
mans tar vi kampen för ett starkare Eskilstuna 
och Sverige. 

Sverige är inne i en lågkonjunktur,  samtidigt som vi har moderata höger-
styren både lokalt och nationellt – som inte visar något större intresse för 
att underlätta människors vardag. Inviden lämnas sjäv åt sitt öde. Så kan 
det inte få vara, för oss i Vänsterpartiet är lösningen en helt annan.

LEDARE

Maria Forsberg
kommunfullmäktige- 
ledamot (V) Eskilstuna

Vänsterpartiet
Eskilstuna
Gillbergavägen 4, vån 3
632 28 Eskilstuna

E-post: 
eskilstuna@vansterpartiet.se
Facebook: 
Vänsterpartiet Eskilstuna

Hemsida: 
eskilstuna.vansterpartiet.se
Instagram:
vansterpartiet_eskilstuna

Här fi nns vi.
Hör av dig!

Vänstern i Eskilstuna ges ut av Vänsterpartiet Eskilstuna i samarbete med Zetkin Foundation.  Redaktion: Jakob Pettersson, Monika Wallin, Mikko Martti och 
John Skarin. Layout: Johanna Blomberg, Julia Persson och John Skarin. Ansvarig utgivare: Daniel Sestrajcic. Upplaga: 3000 ex Tryck: Bold Printing Mitt, 2022. 

Stora behov. Det behövs satsningar för vanliga människor, inte för de rika.

Varför har kommunen dragit in stödet 
till Kvinnojouren MOA? 
– Eskilstuna kommun anser att man inte 
kan fortsätta samverka gällande IOP 
med skyddat boende, då detta strider 
mot lagen om offentlig upphandling. Es-
kilstuna kommun har valt att upphandla 
skyddat boende i den form vi bedriver 
vår verksamhet. Kvinnojouren MOA 
förlorade den upphandlingen. Vi hade 
gärna sett att Eskilstuna Kommun tog 
hjälp av tex Unizon, vårt moderförbund, 
när underlaget för upphandlingen gjor-
des. På så sätt hade vår fi na verksam-
het med ett kollektivt skyddat boende 
samt hög säkerhet kunnat vara en del 
av upphandlingen. Idag får kommunen 
inte använda oss.

Vad innebär besluten för MOA? 
– Vi vet inte riktigt än, vi inväntar nu ett 
beslut från socialnämnden i Eskilstuna 
kommun den 24 november. Det vi vet 
idag är att vi inte får ett förlängt IOP 
till vårt skyddade boende. Men vi har 
skickat in ett nytt förslag på samver-
kansavtal som inte innefattar det skyd-
dade boende utan andra delar av vår 
verksamhet. Det är det förslaget som 
socialnämnden ska besluta om den 24 
november.

Vad får det för konsekvenser för verk-
samheten och de kvinnor och barn 
som är i behov av er verksamhet?
– Det är sorgligt att Eskilstunas vålds-
utsatta kvinnor och deras barn inte 
längre kan erbjudas vårt väl upparbeta-
de skyddade boende. Det som är extra 
ledsamt är om kvinnor och barn från 
Eskilstuna behöver placeras på annan 
ort. Då kan de inte längre gå till förskola, 
skola och jobb. De kan inte heller utöva 
fritidsaktiviteter eller träffa vänner i 
samma utsträckning. ■

Hallå där
Anna Thor,
ordförande för Kvinnojouren MOA
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● Eskilstuna kommun uppgav sent i augusti detta 
år att de inte tänker förlänga ett så kallat ”Idéburet 
offentligt partnerskap” (IOP) med kvinnojouren MOA. 
Avtalet har inneburit att kommunen har bidragit med 
runt 1,5 miljoner årligen till kvinnojourens verksamhet 
med skyddade boenden, som under förra året gav en 
frizon till över 40 kvinnor. Beslutet att inte förlänga 
avtalet väntas slå hårt mot kvinnojourens verksamhet. 

Bakgrunden till beslutet att avsluta samarbetet skall 
enligt kommunen vara att de har  gjort en egen upp-
handling om skyddade boenden, som skulle omöjlig-
göra vidare stöd. IOP-avtalet skulle enligt dem klassas 
som ett gynnande av en enskild aktör. Kvinnojouren 
MOA lämnade ett eget anbud vid upphandlingen av 

skyddade boenden, men nobbades av kommunen 
då de inte ansåg att verksamhetschefen hade rätt 
kompetenser. 

I en intervju med socialchef Elisabeth Kantor i Eskil-
stuna-Kuriren handlar det om att göra det möjligt 
för alla aktörer att ”vara med och konkurrera”. Jawad 
Zanganeh, Vänsterpartiets ledamot i socialnämnden, 
ställer sig kritisk. 

– Vi i Vänsterpartiet tycker att socialnämnden borde 
hitta ett sätt att fortsätta avtalet. De skyddade boen-
den som kommunen har förhandlat upp har inget 
mot den kompetensen och de insatser som finns på 
kvinnojouren. 

Han tillägger att Göteborgs kommun har hittat en 
lösning med både stöd till kvinnojourer och upphand-
lingar till skyddade boenden. 

Att en sådan lösning kan nås i Eskilstuna verkar inte 
troligt, då en majoritet i socialnämnden står bakom 
beslutet att inte förlänga avtalet. ■

Kvinnojouren MOA nobbas av kommunen

”Socialnämnden borde 
hitta ett sätt att fortsätta 
avtalet”

En av Sveriges äldsta kvinnojourer, MOA, firar i november 2022 över 40 aktiva år. Nu är 
deras framtid oviss, när kommunen hotar med att avsluta samarbetet efter årsskiftet. 

Kvinna –  
Liv – Frihet

Den islamistiska diktaturen i Iran mör-
dade Jina Mahsa Amini och i upproren 
som följt har miljoner unga, studenter 
och kvinnor i alla åldrar gått ut i mass-
protester med revolutionära krav på 
att diktaturen ska störtas och politiska 

fångar friges. 
 Vänsterpartiet står bakom och stödjer 
det iranska folkets kamp för frihet och 
demokrati.
 Say her name: Mahsa Amini! Frihet för 
det iranska folket.

En vänsteropposition 
som står på vanligt 
folks sida 
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”De har inget 
emot att chock-
höja hyrorna.

● Inget i högerregeringen och Sveri-
gedemokraternas nya avtal tyder på att de 
kommer skjuta till tillräckligt med pengar 
till välfärden. Samti-
digt går Sveriges kom-
muner och landsting 
ut med att 20 miljarder 
skulle behövas för att 
bibehålla den nuva-
rande nivån i vården, 
skolan och omsorgen. 
Vänsterpartiet vill se 
mer resurser till välfär-
den och tar nu kampen 
mot en regering som 
de menar sviker sina väljare.
 – När högern ska regera märker vi att 
det är väldigt mycket samma högerpo-

litik som vanligt. Det är också ganska 
avslöjande, nu märker vi vad de verkligen 
vill. SD är ett slags enfrågeparti som går 
till val på att ge invandrare skulden för 
allting. De kan låtsas inför valet att de vill 
satsa på sjukvården eller pensioner men 
de gör ingenting åt det.

Sparkrav för miljardärer, inte 
för vanliga hushåll
Även för vanliga hushåll kan ekono-
min nu bli ansträngd. Sverige står inför 
en rekordhög inflation där priserna för 
boende, el och mat går upp och hushållen 
uppmanas nu att spara.

 – Det är någonting med 
att vanliga människor ska 
spara som jag tycker är 
beklämmande. Väldigt 
många människor har 
redan gjort det och lever 
på marginalerna. De är de 
personerna som uppmanas 
att spara, det är inte spar-
krav på miljardärerna eller 
de som äger de största 
börsföretagen som man 

kommer med.
 Istället menar Etzler att det behövs en 
rejäl omfördelning i Sverige. Han tycker 

Vänsterpartiet går i oppo-
sition mot nedskärningar 
och avregleringar i välfär-
den. Rättvisa och solidaritet 
handlar nu om att vanliga 
människor ska klara sin pri-
vatekonomi menar Aron 
Etzler, partisekreterare för 
Vänsterpartiet.

att högern gärna pratar om att det är vik-
tigt att människor får mer pengar genom 
skattesänkningar, samtidigt som de inte 
gör tillräckligt mot prisökningarna.
 – De har ingenting emot att chockhöja 
hyrorna. De har ingenting emot att man 
höjer priset på kollektivtrafiken. De har 
ingenting emot att inflationen äter upp 
varenda krona för att vi har höga elpri-
ser och att de sedan sprider sig i hela 
ekonomin.
 
Ett bedrägeri att lägga allt 
ansvar på individen
Vänsterpartiet vill möta de stora sam-
hällsproblemen med gemensam handling. 
Etzler beskriver det som ett stort bedrä-
geri när frågor som ekonomi och klimatet 
förväntas lösas av vanliga människor.
 – Vi behöver ordna transporter och vi 
behöver ställa om hela industrin. Många 
människor gör vad de kan i sin vardag 
för klimatet och det är bra, men politiken 
måste göra något så mycket större för att 
pressa ner utsläppen. Det går inte som 
individ att elektrifiera tung industri eller 
bygga ut järnvägen. Där måste politiken 
ta ansvar.
 

Text: Adam Määttä
Politiken behöver göra mer mot prisökning-
arna för vanliga hushåll, menar Aron Etzler.



DAGS ATT AGERA ✌

vansterpartiet.se/bli-medlem

Fyra förslag från en vänster 
som håller vad den lovar:

1
Elpriser
Vänsterpartiet vill införa Sverige-
priser på el som resulterar i en 
kostnad på cirka 40 öre per 
kilowattimme, oavsett var du bor 
i landet! Det ger oss också möjlig-
het att kontrollera kostnaderna 
för el så att hushållen inte behö-
ver betala för ännu ett misslyckat 
marknadsexperiment.

2
Hyran
Vänsterpartiet stoppade mark-
nadshyror. Nu vill fastighetsä-
garna höja hyrorna permanent 
med 10% mitt under brinnande 
kris. De vill att hyresgästerna ska 
ta hela ansvaret för ökade kost-
nader samtidigt som de har gjort 
enorma vinster under många år. 
Vänsterpartiet vill införa ett tillfäl-
ligt hyrestak och stoppa utförsälj-
ningar av allmännyttan till privata 
företag.

3
A-kassan
Högern vill försvaga arbetarrörel-
sen genom att pressa ned löner 
och socialförsäkringar. När arbe-
tare har en trygg inkomst stoppar 
det högerns försök att utnyttja 
arbetskraft. Vänsterpartiet vill 
höja den högsta dagpenningen 
och grundbeloppet i a-kassan och 
se till att ersättningsnivån höjs till 
80% av lönen under hela ersätt-
ningsperioden, på sikt ska ersätt-
ningsnivån upp till 90 % av lönen.

4
Pension 
Tack vare Vänsterpartiet får en 
miljon pensionärer nu uppemot 
1 000 kronor extra i månaden. Det 
var en viktig seger och genom att 
höja de lägsta pensionerna har vi 
öppnat upp för att höja pensionen 
för alla. Vi vill höja inkomstpen-
sionen så att genomsnittspensio-
nären får närmare 2 000 kr extra 
varje månad.

Gör skillnad du med. Bli medlem!

Vänsterns lösningar 
för att ta Sverige 
ur krisen
Den ekonomiska krisen slår stenhårt mot van-
ligt folk. Kostnader för el, mat och hyra ske-
nar och samtidigt passar många företag och 
banker på att smyghöja priserna för att säkra 
sina rekordvinster. Det är arbetare som får ta 
ansvar för krisekonomin för att de rikaste ska 
kunna ha sina förmögenheter och förmånliga 
skatteavdrag ifred.

Regeringens så kallade “lösningar” är att 
omfördela resurser från fattiga till rika. Ett 
exempel är det elprisstöd som den nya höger- 

regeringen med stöd av Socialdemokraterna 
och extremhögern i Sverigedemokraterna 
föreslår. Nu ska 50 miljarder delas ut som 
går rakt ner i elbolagens fi ckor istället för 
att långsiktigt garantera låga priser på el för 
svenska företag och konsumenter. Förslaget 
stoppar inte ens elbolagen från att smyghöja 
priserna. 

Vänstern har politiken och förslagen för att 
ta Sverige igenom krisen så att också vanligt 
folk klarar sig.

Din ekonomi

TACK FÖR STÖDET!

www.vansterpartiet.se/bli-medlem

Vänsterpartiet fick 9,8 % i kommunvalet vilket är
det bästa resultat på 25 år. Vi var ett av de partier
som ökade mest (+ 2.8 %) och är nu Alingsås fjärde
största parti. Vår löfte är att göra allt för att förvalta
förtroendet som ni har gett oss.

En starkare välfärd där vi förbättrar arbetsmiljön, lönerna och
scheman. Låter alingsåsarnas behov styra verksamheterna.

Därför kommer vi fortsätta att kämpa för:

Fler hyresrätter med rimliga hyror. Alingsåshem ska bygga nya
hyresrätter, inte sälja sina gamla lägenheter.

En miljöpolitik som gör skillnad här och nu, men som också är
hållbar och rättvis. Både för miljön och plånboken.

Minska den ekonomiska och sociala otryggheten.

Gör skillnad du med. Bli medlem!

Scanna koden!

@valingsas

@valingsas

@valingsas

alingsas.vansterpartiet.se

alingsas@vansterpartiet.se

Eller följ våra sociala medier:

@valingsas


